Приложение № 1 к договору

СОГЛАШЕНИЕ ОБ  ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБРАЗА

г. Москва                                                                                              «___»____________2018 г.
	Я, нижеподписавшийся, ___________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)
разрешаю использовать свой образ, образ моего ребенка______________________________
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка)
(далее Образ), зафиксированный на фотографических снимках и видеокамерой, сделанных в помещениях ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР» на открытых уроках, праздниках.

1. Использование может включать в себя:
Размещение Образа, а также использование его в рекламных целях на сайте, в группах социальной сети.

1.1. Также выражаю согласие с тем, что авторские и любые другие права на фотографии принадлежат ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР», и обязуюсь не предъявлять каких-либо претензий, связанных с обладанием такими правами.

2. ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР» гарантирует, что:

2.1. Образы будут использоваться в строгом соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и с соблюдением общепринятых морально-этических норм и традиций делового оборота;
2.2. Приложит все усилия с целью предотвращения несанкционированного или незаконного использования Образов.

3. ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР» не несет ответственности за незаконное или несанкционированное использование Образов третьими лицами, если такое использование произошло не по вине ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР», его сотрудников, агентов, подрядчиков и т.п.

4. Данное соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания Сторонами. По истечении вышеуказанного срока Соглашение автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о его прекращении.

Директор ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД                                                        РОДИТЕЛЬ:
«ГУЛЛИВЕР»
__________Агеева И.А.                                                                          ___________

Приложение № 2 к договору

СОГЛАШЕНИЕ НА  ПРОВЕДЕНИЕ ДИАГНОСТИКИ

г. Москва                                                                                              «___»____________2018 г.

	1.  Я, нижеподписавшийся, __________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)
выражаю свое согласие  на  проведение  комплексной  диагностики  развития  моего

ребенка_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребёнка)

специалистами  ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР».

	2. ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР» гарантирует конфиденциальность полученных сведений.

	3.  Данное соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания Сторонами. По истечении вышеуказанного срока Соглашение автоматически продлевается на каждый последующий год пребывания ребенка в ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД «ГУЛЛИВЕР» на основании договора между детским садом и родителями, если ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о его прекращении.

Директор ЧУ ДО ДЕТСКИЙ САД                                                        РОДИТЕЛЬ:
«ГУЛЛИВЕР»

__________Агеева И.А.                                                                          ___________